Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – Europe Triathlon Cup & Europe Triathlon

Junior Cup Quarteira

Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e

Seleções Nacionais para a época de 2024, e com os Critérios de Seleção

publicados vimos por este meio convocar os atletas abaixo para a Taça da

Europa, a realizar em Quarteira, nos dias 23 e 24 de Março 2024.

Juniores Femininas

Nome Clube

Cassilda Carvalho Sport Lisboa e Benfica

Inês Fernandes Clube Olímpico de Oeiras

Joana Alves Sporting Clube de Portugal

Maria do Carmo Vitorino Alhandra Sporting Clube

Marta Ribeiro Sporting Clube de Portugal

Matilde Branco Sporting Clube de Portugal

Matilde Tomás Alhandra Sporting Clube

Sofia Sousa Clube Olímpico de Oeiras

Elites Femininas

Nome Clube

Madalena Almeida Sport Lisboa e Benfica

Matilde Santos Clube Olímpico de Oeiras

Juniores Masculinos

Nome Clube

David Abreu Sporting Clube de Portugal

Duarte Fernandes Alhandra Sporting Clube

Francisco Carvalho Clube de Natação de Torres Noves

José Ferreira Sporting Clube de Portugal

Manuel Bartolomeu Clube de Natação de Torres Noves

Pedro Razões Clube de Natação de Torres Noves

Rodrigo Pissarra Alhandra Sporting Clube

Tomás Figueiredo Clube Olímpico de Oeiras

Elites Masculino

Nome Clube

Alexandre Nobre Sport Lisboa e Benfica

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Hugo Figueiredo Clube Olímpico de Oeiras

João Mansos Sporting Clube de Portugal

João Nuno Batista Clube de Natação de Torres Noves

João Pereira Sport Lisboa e Benfica

Miguel Tiago Silva Clube Olímpico de Oeiras

Pedro Gaspar Clube Olímpico de Oeiras

Enquadramento Técnico

Nome Função

Pedro Leitão Treinador

Alberto Casillas Treinador

José Estrangeiro DTN

Informações:

• Concentração: Dia 22 Março 2024, pelas 11:00 no Hotel Dom José Beach, Quarteira.

• Deslocação: a deslocação para o local de concentração é da responsabilidade dos atletas.

• Os atletas estarão ao serviço da Seleção Nacional até dia 24/03, sendo a FTP responsável

pelo alojamento e refeições dos mesmos.

• Por estarem ao serviço da Seleção Nacional, não será permitida a sua participação na

competição da Taça de Portugal no dia 24/03.

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt